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Høringssvar vedr. sammenlægning af læreruddannelsens to 
udbudssteder på Nyelandsvej og Campus Carlsberg 

Københavns Professionshøjskole har ved mail af den 7. november 2025 an- 

modet Regionsrådet om høringssvar vedr. professionshøjsskolens ønske om 

at samle læreruddannelsen, som på nuværende tidspunkt udbydes på 

Nyelandsvej på Frederiksberg og på Campus Carlsberg i København V, på 

Campus Carlsberg. 

Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud- 

vikling den 26. november 2025 og i regionsrådet den 16. december 2025. Mø- 

dereferater er vedlagt fremsendte mail. 

Regionsrådets rolle er jf. §29 i bekendtgørelse af lov om professionshøjskoler 

for videregående uddannelser at afgive en udtalelse inden professionshøjsko- 

lens bestyrelse træffer endelig beslutning om nedlæggelse af uddannelses- 

sted. 

Det er Regionsrådets vurdering, at en robust og attraktiv læreruddannelse er 

essentiel for fremtidens velfærdssamfund. Regionsrådet noterer sig, at en 

sammenlægning på Campus Carlsberg betyder, at læreruddannelsen hos KP 

ikke længere kan tages i et mindre studiemiljø præget af et gammelt 

seminarium, men kun i et større campusmiljø. Regionsrådet mener yderligere, 

at beslutninger af denne karakter bør tages efter grundig dialog med de 

studerende, som vi noterer os, at Lærerstuderendes Landskreds ikke har 

oplevet. Regionsrådet har ikke kendskab til, at der har været dialog med de 

ansatte. Sådan en dialog bør også være en del af beslutningsgrundlaget. 

Regionsrådet kan derfor ikke støtte sammenlægningen på Campus Carlsberg. 

Det er Regionsrådets vurdering, at det ikke har konsekvenser for uddannel- 

sesdækningen at samle læreruddannelsen på Campus Carlsberg, idet sam- 

menlægningen forsat ligger inden for Københavns Professionshøjskoles na- 

turlige udbudsområdet. Det vurderes desuden, at flytningen ikke vil være 

uhensigtsmæssigt belastende for nuværende studerende, idet uddannelsen 

kun flyttes 2,7 km, samt at nuværende studerende i overvejende grad allerede 

har samlæsning på tværs af de to udbudssteder. Regionsrådet støtter derfor 

sammenlægningen på Campus Carlsberg, for at sikre en bæredygtig og tids- 

svarende campusstruktur for læreruddannelsen i Region Hovedstaden. 
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Med venlig hilsen 

 

 
Lars Gaardhøj 
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 
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